青天伟业仪器仪表有限公司
Q&T INSTRUMENT CO.,LTD
LUGB-2 型涡街流量传感器
现场显示涡街流量计
插入式涡街流量计
安装使用说明书
青天伟业仪器仪表有限公司 2005 年成立以来，积极投入产品
研发与创新，取得数十项知识产权，现已建成 DN3-DN2200MT 质量

4、涡街流量计型号及选型
6
4.1 型号编码
LUGB-2 型涡街流量传感器
代号 连接方式
2 法兰式连接
代码 被测介质
1 液体
2 气体
3 饱和蒸汽
4 过热蒸汽
代码 公称通径（单位 mm）
01 DN15
02 DN20
03 DN25
04 DN32
05 DN40
06 DN50
07 DN65
08 DN80
10 DN100
12 DN125
15 DN150
20 DN200
25 DN250
30 DN300
例如：型号 LUGB-2410 表示：法兰式连接、计量过热蒸汽，口径 100mm。
4.2 工况条件下流量范围的选择
口径不同、介质不同，涡街流量传感器、变送器的测量范围不尽相同，特殊介质的
LUGB------ 2 4 10
7
选型须计算确定。
4.2.1 气体流量范围的选择
涡街流量计的上限流量一般不受介质压力和温度的影响，流量范围主要是取决于介
质的工况密度和运动粘度，因此流量范围的确定实际就是核算可用的下限流量。
计算 1：首先计算由密度决定的工况下限流量 QP公式
式中： Qp：在该介质工况密度下仪表的下限流量
Qox：参比条件下仪表的下限流量（m3/h）
ρo：参比空气密度，ρo =1.205kg/m3
ρ：被测介质工况密度（kg/m3）
计算 2：核算由运动粘度决定的下限流量 Qv 公式
Qv= Qox×v/vo（m3/h）
式中：
Qv：用于该介质时的下限流量
Qox：参比条件下的下限流量；（m3/h）
Vo：参比粘度，15kgm/S2
V：被测介质工况粘度（kgm/S2）
比较 Qox与 Qv，比较大的流量作为气体实行下限流量。
4.2.2 液体流量范围的选择
液体的流量范围见表（五）。若测量的介质不是ρ=1000kg/m3 可按公
式（3）进行计算选取。
表五：流量范围表（m³/h）
公称通径
DN（mm）
液体(t=20℃ ρo=1000kg／m3) 气体(t=20℃ 101325Pa 空气)
标准范围 可测流量范围 标准范围 可测流量范围
15 0.8-6 0.5-8 6-40 5-50
20 1-8 0.6-12 5-50 5-60
25 1.5-12 0.8-16 8-80 8-120
32 2-20 1.5-25 15-150 10-200
8
40 2.5-30 1.5-40 20-200 18-300
50 3-50 2-60 30-300 30-500
65 5-80 3-90 50-500 50-900
80 8-120 5-150 80-1000 60-1200
100 12-200 6-240 100-1000 100-2000
125 20-300 13-390 150-1600 150-3000
150 30-400 15-600 250-2500 200-4000
200 40-800 30-1200 400-4000 350-8000
250 80-120 40-1600 600-6000 500-1200
300 100-1800 50-2000 1000-10000 600-18000
4.2.3 蒸汽流量范围的选择
饱和蒸汽：请参照表（六）进行选择。